
 

Strana 1 (celkem 3) 

 

D O H O D A 
o uložení klíčů na služebně Městské policie Studénka a jejich užití 

 

 

  
Půjčitel:         Město Studénka 

se sídlem        nám. Republiky 762, 742 13  Studénka 

zastoupené:    Lubomírem Šobichem, starostou 

IČ:                  00298441 

 

(dále jen „půjčitel“) na straně jedné 

 

a 

 

Vypůjčitel:   .......................................................        

 

bytem:          ......................................................., 742 13 Studénka 

 

(dále jen „vypůjčitel“) na straně druhé 

 

uzavírají tuto dohodu 

 

 

 

I. 

Obsah dohody 

 

Půjčitel a vypůjčitel uzavírají dohodu o uložení klíčů na dispečinku Městské policie Studénka                 

a jejich užití  z  důvodu zabezpečení řešení krizových situací v obydlí * vypůjčitele. 

 

 

II. 

Počet klíčů 
 

Vypůjčitel ukládá na  dispečink Městské policie Studénka 

klíče od bytu (počet):   

klíče od domu (počet) : 

 

 

 

 

 

 

 

 

* obydlím se pro tyto účely rozumí nejenom byt, ale i bytové prostory, dále sklep, půda, garáž             

a ostatní prostory, které tvoří součást obytného domu 

 

 

 

 



 

Strana 2 (celkem 3) 

III. 

Způsob uložení klíčů 

 
Vypůjčitel klíče dle čl. II. uloží do bálky. Obálka bude zalepena, na ní bude uvedeno jméno 

a příjmení vypůjčitele, adresa, číslo smlouvy a počet uložených klíčů. Na přelepech obálky bude 

uvedeno datum zalepení obálky a obálku vypůjčitel podepíše (pokud to jeho zdravotní stav 

neumožňuje, bude obálka opatřena otiskem razítka městské police). 

 

 

IV. 

Použití klíčů 

 

Vypůjčitel souhlasí s užitím klíčů strážníky městské police, kteří mohou tyto použít: 

1) v případě, kdy  je vypůjčitel  schopen komunikace, dá k užití ústní souhlas  

2) v případě, že dispečer/dispečerka zaznamená tísňový signál a vypůjčitel na telefonické 

ověření službu konajícího dispečera/dispečerky nereaguje 

3) v případě  mimořádných situacích  neuvedených v bodě 1) a 2)  např. havárie ohlášená jinou 

osobou apod. 

 

Strážníci městské policie budou postupovat při řešení krizových situací v souladu s § 16 zákona            

č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů. Vzhledem k tomu, že signál tísně           

je spouštěn za podmínek nenadále krizové situace, vždy bude předpoklad hrozby nebezpečí 

z prodlení a vypůjčitel souhlasí s tím, že strážníci městské policie upustí od zajištění nezúčastněné 

osoby při vstupu do obydlí. 

O užití klíčů bude proveden písemný záznam. Po skončení zákroku, úkonu či učinění jiného 

opatření,  budou klíče ihned vloženy do nové obálky, a tato zalepena. Na obálce bude uvedeno 

jméno a příjmení půjčitele, adresa, číslo smlouvy a počet klíčů. Na přelepech obálky bude uvedeno 

nové datum zalepení obálky a obálka bude opatřena otiskem razítka městské policie, identifikačním 

číslem strážníka a jeho parafou.  

 

V. 

Funkčnost klíčů 

 

Podpisem této dohody vypůjčitel výslovně prohlašuje, že jím předané klíče jsou plně funkční 

a všechny slouží k zajištění přístupu do obydlí. Vypůjčitel se zároveň zavazuje neprodleně 

informovat městskou policii o případné změně klíčů od obydlí a zajistit výměnu původních klíčů. 

V případě, kdy při řešení krizové situace na místě bude zjištěno, že klíče jsou z jakékoliv příčiny 

nefunkční, vypůjčitel souhlasí s tím, že bude zvolen jiný způsob vstupu do obydlí. Za případné 

vzniklé škody nenese půjčitel žádnou odpovědnost. 

 

 

VI. 

Platnost a účinnost smlouvy 

 

1) Dohoda se uzavírá na dobu neurčitou a je platná od okamžiku jejího podpisu oběma 

smluvními stranami.  

2) Tuto dohodu lze kdykoliv bez udání důvodu vypovědět.  

3) Platnost této dohody končí dnem následujícím po doručení výpovědi druhé ze smluvních 

stran. 

4) Po skončení Smlouvy o výpůjčce elektronického zabezpečovacího zařízení končí i platnost 

této dohody s tím, že půjčitel se zavazuje protokolárně předat vypůjčiteli uložené klíče 

v termínu s ním dohodnutém. 

 



 

Strana 3 (celkem 3) 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1) Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, každá smluvní strana 

obdrží po jednom vyhotovení. 

2) Změny a doplňky této dohody je možné činit pouze formou písemných dodatků k této 

dohodě, které budou vzestupně číslovány a výslovně označeny za dodatek této dohody. 

3) Obě strany prohlašují, že si dohodu přečetly, jejímu obsahu rozumí a s jejím obsahem 

souhlasí,  což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 

 

 
Ve Studénce 

 
 
 
 

............................................................... 

Za půjčitele: 

 

 

 

 

 

 

 

................................................................. 

Za vypůjčitele:  Lubomír Šobich 

                          starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Seznam kontaktních osob k zabezpečení řešení krizové situace  

 

 
Pan/paní  ………............................……………… (dále jen vypůjčitel)  poskytuje seznam 

osob, které budou kontaktovány v případě nutného zásahu. Současně prohlašuje, že všechny 

tyto osoby jsou se zabezpečením řešení krizové situace obeznámeny a srozuměny s tím, 

že v případě tísňového volání mohou být kdykoli telefonicky kontaktovány 

dispečerem/dispečerkou Městské policie Studénka a následně umožní vstup do obydlí 

vypůjčitele strážníkům městské policie. 

 

V případě, že se dispečerovi/dispečerce městské police nepodaří zkontaktovat žádnou z níže 

uvedených osob, budou strážníci městské policie postupovat při řešení krizové situace 

v souladu s § 16 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů. 

Vzhledem k tomu, že signál tísně je spouštěn za podmínek nenadále krizové situace, vždy 

bude předpoklad hrozby nebezpečí z prodlení a vypůjčitel souhlasí s tím, že strážníci městské 

policie upustí od zajištění nezúčastněné osoby. Vypůjčitel souhlasí s tím, že bude zvolen jiný 

způsob vstupu do obydlí. Za případné vzniklé škody nenese půjčitel (město Studénka) 

žádnou odpovědnost. 

 

 

 

P.č. Jméno kontaktní osoby Adresa Telefon 

1. 
   

2. 
   

3. 
   

4. 
   

5. 
   

6. 
   

 

 

 Ve Studénce  

 

  

 

………………………………….                                                                                               

Podpis   vypůjčitele 

 

 


	Příloha Dohoda o uložení klíčů na služebně MěP
	Příloha Seznam kontaktních osob

